
UCHWAŁA NR XXXVII/301/09  

RADY GMINY GOLESZÓW  

z dnia 21 grudnia 2009 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr

142 poz. 1591 z późń.  zm.) i art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późń. zm.) 

Rada Gminy Goleszów postanawia:

§ 1. Uchwalić  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok stanowiący

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Goleszów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU  

Problemy wynikające z picia alkoholu oraz stosowania środków odurzających są obecnie jedną z ważniejszych

kwestii społecznych. Zjawiska te mają  wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan

zdrowia mieszkańców jak również  konkurencji na wymagającym rynku pracy, a także relacje interpersonalne w życiu

rodzinnym. Alkohol i środki odurzające w dalszym ciągu postrzegane są  jako odtrutka na nudę,  sposób

rozwiązywania problemów. Strategia Gminy radzenia z problemami uzależnień  przedstawiona została w Gminnym

Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W  m yśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi organy władzy i administracji

państwowej oraz samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu a także wspierania działalności w tym

zakresie. 

Cele Programu

Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, tworzenie warunków sprzyjających

powstrzymywaniu się od spożywania alkoholu w szczególności poprzez prowadzenie działań: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.  

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej.  

3. Podejmowanie działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

4. Wspieranie działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez instytucje,

stowarzyszenia jak i inne osoby prawne czy fizyczne.  

5. Podejmowanie działań ograniczających dostępność do alkoholu.  

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów Programu

1. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu: 

2. W zakresie udzielania rodzinom z problemem alkoholowym pomocy, w tym prawnej i psychologicznej: 

3. W zakresie podejmowania działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

4. W zakresie wspierania działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez

instytucje, stowarzyszenia jak i inne osoby prawne i fizyczne: 

5. W zakresie podejmowania działań ograniczających dostępność alkoholu: 

Zasady działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie za udział  w pracach komisji wypłacane jest na koniec miesiąca kalendarzowego na podstawie list

obecności. 

Realizatorzy Programu

1. Wójt Gminy Goleszów  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

4. Palcówki oświatowo-wychowawcze  

5. Policja  

6. Placówki służby zdrowia  

7. Parafie  

8. Inne podmioty  

Finansowanie Programu

Program jest finansowany z budżetu Gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy wynikających

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z wpłat za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych.  

Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci młodzieży w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych w tym prowadzenie zajęć sportowych i dożywianie  

kwota 78 783,40zł 

II. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej

w szczególności ochrony przed przemocą  

kwota 29 800,00zł 

III. Koszty Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

kwota 31 416,60zł

 

Ogółem kwota: 140 000,00 zł 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/301/09

Rady Gminy Goleszów

z dnia 21 grudnia 2009 r.

1) Udostępnienie wstępnej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ramach

działalności terapeuty do spraw uzależnień jeden raz w tygodniu. 

2) Szkolenie osób zajmujących się pomocą uzależnionym.

1) Finansowanie prowadzenia programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz innych członków rodziny

w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

2) Finansowanie prowadzenia programów przeciwdziałania przemocy w szkołach realizowanych w szczególności

poprzez warsztaty dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne itp. 

3) Prowadzenie przez terapeutę  do spraw uzależnień  poradnictwa dla osób stykających się  z uzależnieniami

najbliższych oraz doświadczających przemocy w rodzinie. 

4) Finansowanie szkoleń  z zakresu profilaktyki uzależnień  i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą

podejmowanych w szczególności przez pracowników socjalnych, nauczycieli i pracowników służby zdrowia. 

1) Prowadzenie edukacji dla dzieci młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

2) Finansowanie realizowanych w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców na

temat wszystkich uzależnień. 

3) Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie ilości zajęć pozalekcyjnych

zwłaszcza sportowych: w tym współfinansowanie lub finansowanie zakupu sprzętu sportowego, urządzeń

sportowych i rekreacyjnych na boiska, basen i place zabaw jako formy oddziaływań. 

4) Promowanie imprez bezalkoholowych dyskotek, zawodów sportowych, festynów jako form oddziaływań

profilaktycznych. 

5) Prowadzenie działalnośc i  n a  r z e c z  d ożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo wychowawczych. 

6) Współfinansowanie lub finansowanie wycieczek, obozów i kolonii z programami profilaktycznymi.

7) Organizowanie quizów i konkursów dla dzieci młodzieży przez rady sołeckie i stowarzyszenia (Dzień Dziecka,

Mikołajki, koncerty, festyny). 

8) Finansowe wspieranie działalności edukacyjnej prowadzonej przez rozprowadzanie ulotek, broszur itp.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

1) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie profilaktyki i uzależnień  poprzez publikacje w miejscowym

czasopiśmie „Panorama Goleszowska „ 

2) Pomoc w propagowaniu zdrowego i trzeźwego spędzania czasu wolnego dla osób wychodzących z problemu

nadużywania alkoholu oraz członków ich rodzin. 

3) Dofinansowanie podmiotów, których forma działalności ma za zadanie pracę z dziećmi i rodzinami z problemem

alkoholowym. 

4) Dofinansowanie obozów i kolonii realizujących programy profilaktyczne.

1) Utrzymanie obowiązujących na terenie Gminy zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów o zawartości

powyżej 4,5% alkoholu. 

2) Zapobieganie przypadkom dokonywania zakupów alkoholu przez młodzież poprzez zwiększenie kontroli punktów

sprzedaży napojów alkoholowych. 

1) udział w posiedzeniach komisji

2) przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi

3) kierowanie wniosków do sądu w sprawach leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego

4) kierowanie wniosków na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu

5) kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1) Przewodniczącemu za organizowanie prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia

ustalonego na 2010 rok. 

2) Sekretarzowi za prowadzenie spraw administracyjno biurowych Komisji przysługuje zryczałtowane

wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

3) Członkom Komisji za pracę w Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości

15% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest protokół z posiedzenia podpisany przez przewodniczącego Komisji

oraz lista obecności podpisana przez członków Komisji. W przypadku nieobecności wynagrodzenie wypłaca się

w kwocie proporcjonalnej do ilości posiedzeń.  

ID: VSPLB-WYFVD-TTNCV-UEHBT-GZLRQ. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/301/09  

RADY GMINY GOLESZÓW  

z dnia 21 grudnia 2009 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr

142 poz. 1591 z późń.  zm.) i art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późń. zm.) 

Rada Gminy Goleszów postanawia:

§ 1. Uchwalić  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok stanowiący

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Goleszów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU  

Problemy wynikające z picia alkoholu oraz stosowania środków odurzających są obecnie jedną z ważniejszych

kwestii społecznych. Zjawiska te mają  wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan

zdrowia mieszkańców jak również  konkurencji na wymagającym rynku pracy, a także relacje interpersonalne w życiu

rodzinnym. Alkohol i środki odurzające w dalszym ciągu postrzegane są  jako odtrutka na nudę,  sposób

rozwiązywania problemów. Strategia Gminy radzenia z problemami uzależnień  przedstawiona została w Gminnym

Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W  m yśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi organy władzy i administracji

państwowej oraz samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu a także wspierania działalności w tym

zakresie. 

Cele Programu

Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, tworzenie warunków sprzyjających

powstrzymywaniu się od spożywania alkoholu w szczególności poprzez prowadzenie działań: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.  

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej.  

3. Podejmowanie działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

4. Wspieranie działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez instytucje,

stowarzyszenia jak i inne osoby prawne czy fizyczne.  

5. Podejmowanie działań ograniczających dostępność do alkoholu.  

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów Programu

1. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu: 

2. W zakresie udzielania rodzinom z problemem alkoholowym pomocy, w tym prawnej i psychologicznej: 

3. W zakresie podejmowania działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

4. W zakresie wspierania działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez

instytucje, stowarzyszenia jak i inne osoby prawne i fizyczne: 

5. W zakresie podejmowania działań ograniczających dostępność alkoholu: 

Zasady działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie za udział  w pracach komisji wypłacane jest na koniec miesiąca kalendarzowego na podstawie list

obecności. 

Realizatorzy Programu

1. Wójt Gminy Goleszów  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

4. Palcówki oświatowo-wychowawcze  

5. Policja  

6. Placówki służby zdrowia  

7. Parafie  

8. Inne podmioty  

Finansowanie Programu

Program jest finansowany z budżetu Gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy wynikających

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z wpłat za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych.  

Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci młodzieży w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych w tym prowadzenie zajęć sportowych i dożywianie  

kwota 78 783,40zł 

II. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej

w szczególności ochrony przed przemocą  

kwota 29 800,00zł 

III. Koszty Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

kwota 31 416,60zł

 

Ogółem kwota: 140 000,00 zł 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/301/09

Rady Gminy Goleszów

z dnia 21 grudnia 2009 r.

1) Udostępnienie wstępnej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ramach

działalności terapeuty do spraw uzależnień jeden raz w tygodniu. 

2) Szkolenie osób zajmujących się pomocą uzależnionym.

1) Finansowanie prowadzenia programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz innych członków rodziny

w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

2) Finansowanie prowadzenia programów przeciwdziałania przemocy w szkołach realizowanych w szczególności

poprzez warsztaty dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne itp. 

3) Prowadzenie przez terapeutę  do spraw uzależnień  poradnictwa dla osób stykających się  z uzależnieniami

najbliższych oraz doświadczających przemocy w rodzinie. 

4) Finansowanie szkoleń  z zakresu profilaktyki uzależnień  i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą

podejmowanych w szczególności przez pracowników socjalnych, nauczycieli i pracowników służby zdrowia. 

1) Prowadzenie edukacji dla dzieci młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

2) Finansowanie realizowanych w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców na

temat wszystkich uzależnień. 

3) Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie ilości zajęć pozalekcyjnych

zwłaszcza sportowych: w tym współfinansowanie lub finansowanie zakupu sprzętu sportowego, urządzeń

sportowych i rekreacyjnych na boiska, basen i place zabaw jako formy oddziaływań. 

4) Promowanie imprez bezalkoholowych dyskotek, zawodów sportowych, festynów jako form oddziaływań

profilaktycznych. 

5) Prowadzenie działalnośc i  n a  r z e c z  d ożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo wychowawczych. 

6) Współfinansowanie lub finansowanie wycieczek, obozów i kolonii z programami profilaktycznymi.

7) Organizowanie quizów i konkursów dla dzieci młodzieży przez rady sołeckie i stowarzyszenia (Dzień Dziecka,

Mikołajki, koncerty, festyny). 

8) Finansowe wspieranie działalności edukacyjnej prowadzonej przez rozprowadzanie ulotek, broszur itp.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

1) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie profilaktyki i uzależnień  poprzez publikacje w miejscowym

czasopiśmie „Panorama Goleszowska „ 

2) Pomoc w propagowaniu zdrowego i trzeźwego spędzania czasu wolnego dla osób wychodzących z problemu

nadużywania alkoholu oraz członków ich rodzin. 

3) Dofinansowanie podmiotów, których forma działalności ma za zadanie pracę z dziećmi i rodzinami z problemem

alkoholowym. 

4) Dofinansowanie obozów i kolonii realizujących programy profilaktyczne.

1) Utrzymanie obowiązujących na terenie Gminy zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów o zawartości

powyżej 4,5% alkoholu. 

2) Zapobieganie przypadkom dokonywania zakupów alkoholu przez młodzież poprzez zwiększenie kontroli punktów

sprzedaży napojów alkoholowych. 

1) udział w posiedzeniach komisji

2) przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi

3) kierowanie wniosków do sądu w sprawach leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego

4) kierowanie wniosków na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu

5) kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1) Przewodniczącemu za organizowanie prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia

ustalonego na 2010 rok. 

2) Sekretarzowi za prowadzenie spraw administracyjno biurowych Komisji przysługuje zryczałtowane

wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

3) Członkom Komisji za pracę w Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości

15% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest protokół z posiedzenia podpisany przez przewodniczącego Komisji

oraz lista obecności podpisana przez członków Komisji. W przypadku nieobecności wynagrodzenie wypłaca się

w kwocie proporcjonalnej do ilości posiedzeń.  

ID: VSPLB-WYFVD-TTNCV-UEHBT-GZLRQ. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/301/09  

RADY GMINY GOLESZÓW  

z dnia 21 grudnia 2009 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr

142 poz. 1591 z późń.  zm.) i art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późń. zm.) 

Rada Gminy Goleszów postanawia:

§ 1. Uchwalić  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok stanowiący

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Goleszów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU  

Problemy wynikające z picia alkoholu oraz stosowania środków odurzających są obecnie jedną z ważniejszych

kwestii społecznych. Zjawiska te mają  wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan

zdrowia mieszkańców jak również  konkurencji na wymagającym rynku pracy, a także relacje interpersonalne w życiu

rodzinnym. Alkohol i środki odurzające w dalszym ciągu postrzegane są  jako odtrutka na nudę,  sposób

rozwiązywania problemów. Strategia Gminy radzenia z problemami uzależnień  przedstawiona została w Gminnym

Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W  m yśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi organy władzy i administracji

państwowej oraz samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu a także wspierania działalności w tym

zakresie. 

Cele Programu

Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, tworzenie warunków sprzyjających

powstrzymywaniu się od spożywania alkoholu w szczególności poprzez prowadzenie działań: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.  

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej.  

3. Podejmowanie działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

4. Wspieranie działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez instytucje,

stowarzyszenia jak i inne osoby prawne czy fizyczne.  

5. Podejmowanie działań ograniczających dostępność do alkoholu.  

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów Programu

1. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu: 

2. W zakresie udzielania rodzinom z problemem alkoholowym pomocy, w tym prawnej i psychologicznej: 

3. W zakresie podejmowania działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

4. W zakresie wspierania działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez

instytucje, stowarzyszenia jak i inne osoby prawne i fizyczne: 

5. W zakresie podejmowania działań ograniczających dostępność alkoholu: 

Zasady działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie za udział  w pracach komisji wypłacane jest na koniec miesiąca kalendarzowego na podstawie list

obecności. 

Realizatorzy Programu

1. Wójt Gminy Goleszów  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

4. Palcówki oświatowo-wychowawcze  

5. Policja  

6. Placówki służby zdrowia  

7. Parafie  

8. Inne podmioty  

Finansowanie Programu

Program jest finansowany z budżetu Gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy wynikających

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z wpłat za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych.  

Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci młodzieży w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych w tym prowadzenie zajęć sportowych i dożywianie  

kwota 78 783,40zł 

II. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej

w szczególności ochrony przed przemocą  

kwota 29 800,00zł 

III. Koszty Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

kwota 31 416,60zł

 

Ogółem kwota: 140 000,00 zł 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/301/09

Rady Gminy Goleszów

z dnia 21 grudnia 2009 r.

1) Udostępnienie wstępnej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ramach

działalności terapeuty do spraw uzależnień jeden raz w tygodniu. 

2) Szkolenie osób zajmujących się pomocą uzależnionym.

1) Finansowanie prowadzenia programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz innych członków rodziny

w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

2) Finansowanie prowadzenia programów przeciwdziałania przemocy w szkołach realizowanych w szczególności

poprzez warsztaty dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne itp. 

3) Prowadzenie przez terapeutę  do spraw uzależnień  poradnictwa dla osób stykających się  z uzależnieniami

najbliższych oraz doświadczających przemocy w rodzinie. 

4) Finansowanie szkoleń  z zakresu profilaktyki uzależnień  i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą

podejmowanych w szczególności przez pracowników socjalnych, nauczycieli i pracowników służby zdrowia. 

1) Prowadzenie edukacji dla dzieci młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

2) Finansowanie realizowanych w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców na

temat wszystkich uzależnień. 

3) Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie ilości zajęć pozalekcyjnych

zwłaszcza sportowych: w tym współfinansowanie lub finansowanie zakupu sprzętu sportowego, urządzeń

sportowych i rekreacyjnych na boiska, basen i place zabaw jako formy oddziaływań. 

4) Promowanie imprez bezalkoholowych dyskotek, zawodów sportowych, festynów jako form oddziaływań

profilaktycznych. 

5) Prowadzenie działalnośc i  n a  r z e c z  d ożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo wychowawczych. 

6) Współfinansowanie lub finansowanie wycieczek, obozów i kolonii z programami profilaktycznymi.

7) Organizowanie quizów i konkursów dla dzieci młodzieży przez rady sołeckie i stowarzyszenia (Dzień Dziecka,

Mikołajki, koncerty, festyny). 

8) Finansowe wspieranie działalności edukacyjnej prowadzonej przez rozprowadzanie ulotek, broszur itp.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

1) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie profilaktyki i uzależnień  poprzez publikacje w miejscowym

czasopiśmie „Panorama Goleszowska „ 

2) Pomoc w propagowaniu zdrowego i trzeźwego spędzania czasu wolnego dla osób wychodzących z problemu

nadużywania alkoholu oraz członków ich rodzin. 

3) Dofinansowanie podmiotów, których forma działalności ma za zadanie pracę z dziećmi i rodzinami z problemem

alkoholowym. 

4) Dofinansowanie obozów i kolonii realizujących programy profilaktyczne.

1) Utrzymanie obowiązujących na terenie Gminy zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów o zawartości

powyżej 4,5% alkoholu. 

2) Zapobieganie przypadkom dokonywania zakupów alkoholu przez młodzież poprzez zwiększenie kontroli punktów

sprzedaży napojów alkoholowych. 

1) udział w posiedzeniach komisji

2) przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi

3) kierowanie wniosków do sądu w sprawach leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego

4) kierowanie wniosków na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu

5) kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1) Przewodniczącemu za organizowanie prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia

ustalonego na 2010 rok. 

2) Sekretarzowi za prowadzenie spraw administracyjno biurowych Komisji przysługuje zryczałtowane

wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

3) Członkom Komisji za pracę w Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości

15% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest protokół z posiedzenia podpisany przez przewodniczącego Komisji

oraz lista obecności podpisana przez członków Komisji. W przypadku nieobecności wynagrodzenie wypłaca się

w kwocie proporcjonalnej do ilości posiedzeń.  

ID: VSPLB-WYFVD-TTNCV-UEHBT-GZLRQ. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/301/09  

RADY GMINY GOLESZÓW  

z dnia 21 grudnia 2009 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr

142 poz. 1591 z późń.  zm.) i art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późń. zm.) 

Rada Gminy Goleszów postanawia:

§ 1. Uchwalić  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok stanowiący

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Goleszów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU  

Problemy wynikające z picia alkoholu oraz stosowania środków odurzających są obecnie jedną z ważniejszych

kwestii społecznych. Zjawiska te mają  wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan

zdrowia mieszkańców jak również  konkurencji na wymagającym rynku pracy, a także relacje interpersonalne w życiu

rodzinnym. Alkohol i środki odurzające w dalszym ciągu postrzegane są  jako odtrutka na nudę,  sposób

rozwiązywania problemów. Strategia Gminy radzenia z problemami uzależnień  przedstawiona została w Gminnym

Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W  m yśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi organy władzy i administracji

państwowej oraz samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości,

przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu a także wspierania działalności w tym

zakresie. 

Cele Programu

Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, tworzenie warunków sprzyjających

powstrzymywaniu się od spożywania alkoholu w szczególności poprzez prowadzenie działań: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.  

2. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej i prawnej.  

3. Podejmowanie działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  

4. Wspieranie działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez instytucje,

stowarzyszenia jak i inne osoby prawne czy fizyczne.  

5. Podejmowanie działań ograniczających dostępność do alkoholu.  

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów Programu

1. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu: 

2. W zakresie udzielania rodzinom z problemem alkoholowym pomocy, w tym prawnej i psychologicznej: 

3. W zakresie podejmowania działań służących profilaktyce i edukacji, w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

4. W zakresie wspierania działalnośc i  służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzonej przez

instytucje, stowarzyszenia jak i inne osoby prawne i fizyczne: 

5. W zakresie podejmowania działań ograniczających dostępność alkoholu: 

Zasady działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie za udział  w pracach komisji wypłacane jest na koniec miesiąca kalendarzowego na podstawie list

obecności. 

Realizatorzy Programu

1. Wójt Gminy Goleszów  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

4. Palcówki oświatowo-wychowawcze  

5. Policja  

6. Placówki służby zdrowia  

7. Parafie  

8. Inne podmioty  

Finansowanie Programu

Program jest finansowany z budżetu Gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy wynikających

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z wpłat za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych.  

Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci młodzieży w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych w tym prowadzenie zajęć sportowych i dożywianie  

kwota 78 783,40zł 

II. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej

w szczególności ochrony przed przemocą  

kwota 29 800,00zł 

III. Koszty Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

kwota 31 416,60zł

 

Ogółem kwota: 140 000,00 zł 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/301/09

Rady Gminy Goleszów

z dnia 21 grudnia 2009 r.

1) Udostępnienie wstępnej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym i współuzależnionym w ramach

działalności terapeuty do spraw uzależnień jeden raz w tygodniu. 

2) Szkolenie osób zajmujących się pomocą uzależnionym.

1) Finansowanie prowadzenia programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz innych członków rodziny

w placówkach oświatowo-wychowawczych. 

2) Finansowanie prowadzenia programów przeciwdziałania przemocy w szkołach realizowanych w szczególności

poprzez warsztaty dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne itp. 

3) Prowadzenie przez terapeutę  do spraw uzależnień  poradnictwa dla osób stykających się  z uzależnieniami

najbliższych oraz doświadczających przemocy w rodzinie. 

4) Finansowanie szkoleń  z zakresu profilaktyki uzależnień  i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą

podejmowanych w szczególności przez pracowników socjalnych, nauczycieli i pracowników służby zdrowia. 

1) Prowadzenie edukacji dla dzieci młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

2) Finansowanie realizowanych w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców na

temat wszystkich uzależnień. 

3) Propagowanie zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie ilości zajęć pozalekcyjnych

zwłaszcza sportowych: w tym współfinansowanie lub finansowanie zakupu sprzętu sportowego, urządzeń

sportowych i rekreacyjnych na boiska, basen i place zabaw jako formy oddziaływań. 

4) Promowanie imprez bezalkoholowych dyskotek, zawodów sportowych, festynów jako form oddziaływań

profilaktycznych. 

5) Prowadzenie działalnośc i  n a  r z e c z  d ożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo wychowawczych. 

6) Współfinansowanie lub finansowanie wycieczek, obozów i kolonii z programami profilaktycznymi.

7) Organizowanie quizów i konkursów dla dzieci młodzieży przez rady sołeckie i stowarzyszenia (Dzień Dziecka,

Mikołajki, koncerty, festyny). 

8) Finansowe wspieranie działalności edukacyjnej prowadzonej przez rozprowadzanie ulotek, broszur itp.

9) Prowadzenie świetlic środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

1) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie profilaktyki i uzależnień  poprzez publikacje w miejscowym

czasopiśmie „Panorama Goleszowska „ 

2) Pomoc w propagowaniu zdrowego i trzeźwego spędzania czasu wolnego dla osób wychodzących z problemu

nadużywania alkoholu oraz członków ich rodzin. 

3) Dofinansowanie podmiotów, których forma działalności ma za zadanie pracę z dziećmi i rodzinami z problemem

alkoholowym. 

4) Dofinansowanie obozów i kolonii realizujących programy profilaktyczne.

1) Utrzymanie obowiązujących na terenie Gminy zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów o zawartości

powyżej 4,5% alkoholu. 

2) Zapobieganie przypadkom dokonywania zakupów alkoholu przez młodzież poprzez zwiększenie kontroli punktów

sprzedaży napojów alkoholowych. 

1) udział w posiedzeniach komisji

2) przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi

3) kierowanie wniosków do sądu w sprawach leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego

4) kierowanie wniosków na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu

5) kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1) Przewodniczącemu za organizowanie prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia

ustalonego na 2010 rok. 

2) Sekretarzowi za prowadzenie spraw administracyjno biurowych Komisji przysługuje zryczałtowane

wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

3) Członkom Komisji za pracę w Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości

15% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na 2010 rok. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest protokół z posiedzenia podpisany przez przewodniczącego Komisji

oraz lista obecności podpisana przez członków Komisji. W przypadku nieobecności wynagrodzenie wypłaca się

w kwocie proporcjonalnej do ilości posiedzeń.  

ID: VSPLB-WYFVD-TTNCV-UEHBT-GZLRQ. Podpisany. Strona 4 / 4


